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SERVICO
Centro Dia
CDCM
MSE-MA
NAISPD 1 1l
SPSCAVV

O - PDMASsp

/

Nucleo Convivéncia Adulto
SEAS Adulto

SEAS Crian
SEAS Misto

¢ca/Adolescente

Protec&o Basica CONVIVIO

Custo Médio Per capita

R$ 2.679,58
R$ 281,99
R$ 525,32
R$ 580,74
R$ 529,34
R$ 412,11
R$ 239,22
R$ 447,65
R$ 291,92

CONTINUACAO

% de RH/ valor do servigo

83%
83%
84%
73%
92%
54%
63%
65%
67%

Fonte: Planilha de Custos dos Servigos - (CPC) Assessoria Gabinete-SMADS. Eliana Garrafa. Set.16

LEGENDA

-SCFV-CCA Servico Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- modalidade Centro da Juventude
- SCFV-CJ Servico Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- modalidade Centro para Crianga e Adolescente

- SCFV- C.C. Intergeracional - Servigco Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- modalidade Intergeracional

- SCFV-CEDESP - Servico Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- modalidade centro de desenvolvimento social
e produtivo para adolescentes, jovens e adultos.
- SCFV-NCI - Servigo Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- modalidade Idoso

- SASF - servico de assisténcia social a familia e prote¢éo social basica no domicilio

- SAICA - servigo de acolhimento institucional para criangas

- ILPI - instituicdo de longa permanéncia para idosos
- CDCM - centro de defesa e convivéncia da mulher
- MSE-MA - servico de medidas socioeducativas em meio aberto

- NAISPD | Il -ntcleo de apoio a incluséo social para pessoas com deficiéncias
- SPSCAVV - servigco de protecao social as criangas e adolescentes vitimas de violéncia

- SEAS - servigo especializado de abordagem social as pessoas em situagao de rua

REGIAO

Oeste

Centro

Norte

QUADRO 46 - DISTRIBUIGAO DOS SERVICOS SOCIAIS CONVENIADOS

SUPERVISAO REGIONAL. PDMASSP. FONTE SMADS. 2016

CRAS REGIONAL
SAS Butanta
SAS Lapa
SAS Pinheiros
Total Oeste
SAS Sé
Total Centro

SAS C. Verde-
Cachoeirinha

SAS Freg.- Brasilandia
SAS Perus

SAS Pirituba / Jaragua
Total Norte Il

SAS Jacana -Tremembé
SAS Santana-Tucuruvi

SAS V. Maria -V.
Guilherme

Total Norte |

N° CONVENIOS

40
35
20
95
82
82

39

35
22
31
127
35
23

38

96

117

CAPACIDADE
6685 R$
4642 R$
2190 R$
13517 R$
19191 R$
19191 R$
5025 R$
6040 R$
3130 R$
5085 R$
19280 R$
5865 R$
4415 R$
7805 R$
18085 R$

VALOR MENSAL

2.296.166,84
1.800.138,40
1.043.285,53
5.139.590,77
7.451.027,74
7.451.027,74

1.985.324,98

1.952.413,64

906.505,75
1.576.805,31
6.421.049,68
1.849.381,45
1.426.006,85

2.725.088,18

6.000.476,48
CONTINUA



