CONTINUAÇÃO

Proteção Básica CONVÍVIO					
SERVIÇO	Custo Médio Per capita	% de RH/ valor do serviço			
Centro Dia	R\$ 2.679,58	83%			
CDCM	R\$ 281,99	83%			
MSE-MA	R\$ 525,32	84%			
NAISPD I II	R\$ 580,74	73%			
SPSCAVV	R\$ 529,34	92%			
Núcleo Convivência Adulto	R\$ 412,11	54%			
SEAS Adulto	R\$ 239,22	63%			
SEAS Criança/Adolescente	R\$ 447,65	65%			
SEAS Misto	R\$ 291,92	67%			

Fonte: Planilha de Custos dos Serviços - (CPC) Assessoria Gabinete-SMADS. Eliana Garrafa. Set.16

## **LEGENDA**

- -SCFV-CCA Serviço Convivência e Fortalecimento de Vínculo- modalidade Centro da Juventude
- SCFV-CJ Serviço Convivência e Fortalecimento de Vínculo- modalidade Centro para Criança e Adolescente
- SCFV- C.C. Intergeracional Serviço Convivência e Fortalecimento de Vínculo- modalidade Intergeracional
- SCFV-CEDESP Serviço Convivência e Fortalecimento de Vínculo- modalidade centro de desenvolvimento social e produtivo para adolescentes, jovens e adultos.
- SCFV-NCI Serviço Convivência e Fortalecimento de Vínculo- modalidade Idoso
- SASF serviço de assistência social à família e proteção social básica no domicílio
- SAICA serviço de acolhimento institucional para crianças
- ILPI instituição de longa permanência para idosos
- CDCM centro de defesa e convivência da mulher
- MSE-MA serviço de medidas socioeducativas em meio aberto
- NAISPD I II -núcleo de apoio à inclusão social para pessoas com deficiências
- SPSCAVV serviço de proteção social às crianças e adolescentes vítimas de violência
- SEAS serviço especializado de abordagem social às pessoas em situação de rua

## QUADRO 46 - DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIAIS CONVENIADOS SUPERVISÃO REGIONAL. PDMASSP. FONTE SMADS. 2016

REGIÃO	CRAS REGIONAL	N° CONVÊNIOS	CAPACIDADE	VALOR MENSAL	
Oeste	SAS Butantã	40	6685	R\$	2.296.166,84
	SAS Lapa	35	4642	R\$	1.800.138,40
	SAS Pinheiros	20	2190	R\$	1.043.285,53
	Total Oeste	95	13517	R\$	5.139.590,77
Centro	SAS Sé	82	19191	R\$	7.451.027,74
	Total Centro	82	19191	R\$	7.451.027,74
Norte	SAS C. Verde- Cachoeirinha	39	5025	R\$	1.985.324,98
	SAS Freg Brasilândia	35	6040	R\$	1.952.413,64
	SAS Perus	22	3130	R\$	906.505,75
	SAS Pirituba / Jaraguá	31	5085	R\$	1.576.805,31
	Total Norte II	127	19280	R\$	6.421.049,68
	SAS Jaçanã -Tremembé	35	5865	R\$	1.849.381,45
	SAS Santana-Tucuruvi	23	4415	R\$	1.426.006,85
	SAS V. Maria -V. Guilherme	38	7805	R\$	2.725.088,18
	Total Norte I	96	18085	R\$	6.000.476,48 CONTINUA